
ZAB.0025.2.2024                                                                                                     

 

Uchwała nr 2/24 

Zarządu Powiatu we Włocławku 

z dnia 16 maja 2024r. 

w sprawie upoważnienia Starosty Włocławskiego do składania oświadczeń woli 

związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu oraz gospodarki finansowej 

wraz z obrotem podatku VAT w ramach tej działalności  

Na podstawie art. 48 ust. 2, w związku z art. 32 ust. 2 pkt 3 i 4 oraz art. 60 ust. 2 pkt 3 ustawy       

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz w 

związku z art. 46 ust.1 ustaw z dnia 27 sierpnia 2009  r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2023 

r. poz. 1270 z późn, zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Upoważnia się Pana Romana Gołębiewskiego – Starostę Włocławskiego, zwanego dalej 

„starostą” do jednoosobowego składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej 

działalności Powiatu Włocławskiego, zwanego dalej „ powiatem” wyłącznie w zakresie zadań 

powiatu określonych w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego we Włocławku, 

zwanego dalej „starostwem” i w ramach kwot wydatków określonych w planie finansowym 

starostwa. 

2. Zakres upoważnienia, o którym mowa w ust. 1, uprawnia do podejmowania czynności 

niezbędnych dla jego bieżącego funkcjonowania starostwa, w szczególności do: 

 

1) zawierania umów cywilno-prawnych i porozumień na realizację zadań powiatu nie 

zastrzeżonych dla innych jednostek organizacyjnych powiatu w ich statutach oraz zaciągania 

zobowiązań z nich wynikających, z wyłączeniem: 

a) umów i porozumień w imieniu powiatu dotyczących zadań należących do zadań starostwa,         

a także indywidualnych projektów finansowanych i współfinansowanych ze środków Unii 

Europejskiej lub budżetu państwa przewidzianych do realizacji przez starostwo lub z udziałem 

starostwa, dla skuteczności których mają zastosowanie przepisy art. 48 ust. 1 i 3 ustawy                     

o samorządzie powiatowym, 

b) umów i porozumień powodujących powstawanie zobowiązań finansowych starostwa 

stanowiących wydatki majątkowe w rozumieniu ustawy o finansach publicznych, 

c) porozumień z organami administracji rządowej w sprawach wykonywania zadań publicznych 

z zakresu administracji rządowej powiązanych z zakresem zadań starostwa oraz    z jednostkami 

samorządu terytorialnego w sprawach realizacji wspólnych zadań oraz powierzenia zadań 

publicznych powiatu należących do zadań starostwa, pozostających w kompetencji zarządu 

powiatu; 

 

2) dokonywania rozliczeń finansowych w ramach kwot wydatków określonych w planie 



finansowym starostwa łącznie z zatwierdzeniem dowodów księgowych wynikających                        

z zaciągniętych zobowiązań; 

 

3) kwalifikowania podatku VAT, ujmowania podatku VAT w sprawozdawczości miesięcznej 

wraz z cząstkowymi miesięcznymi deklaracjami VAT – 7, księgowania obrotu podatku VAT 

zgodnie z uchwałą Zarządu Powiatu Włocławskiego nr 387/16 z dnia 29 grudnia 2016 r.                   

w zakresie zadań powiatu określonych w regulaminie organizacyjnym starostwa oraz w ramach 

kwot określonych w planie finansowym oraz ustalania prewspółczynnika odliczania VAT na rok 

następny zgodnie ze wzorem ustalonym przez Ministra Finansów; 

 

4) zarządzania majątkiem powiatu będącym w użytkowania starostwa w granicach określonych 

w odpowiednich uchwałach organów powiatu; 

 

5) występowania i składania oświadczeń woli przed organami jednostek samorządu 

terytorialnego, organami administracji rządowej, bankami, podmiotami gospodarczymi oraz 

urzędami i instytucjami w zakresie spraw objętych niniejszym upoważnieniem. 

§ 2. Traci moc uchwała nr 1/18 Zarządu Powiatu z dnia 29 listopada 2018 r. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 16 maja 2024 r. z mocą obowiązującą od 7 maja 2024 r. 

                                                                 

                                                               Zarząd Powiatu w składzie: 

 

                                            - Roman Gołębiewski - Starosta Włocławki……………................... 

                                            - Karol Matusiak – Wicestarosta……………………………………. 

                                            - Jan Ambrożewicz - Członek Zarządu…………………….  

                                            - Anna Kozłowska - Członek Zarządu………………………………. 

                                            - Aneta Kwarcińska - Członek Zarządu……………………………...  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały  Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie upoważnienia Starosty 

Włocławskiego do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej 

działalności powiatu oraz gospodarki finansowej wraz z obrotem podatku VAT w ramach 

tej działalności. 

 

Podstawą prawną do podjęcia uchwały przez Zarząd Powiatu stanowi art. 48 ust. 2, w związku     

z art. 32 ust. 2 pkt 3 i 4 oraz art. 60 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz w związku z art. 46 ust.1 ustaw z dnia 27 sierpnia 

2009  r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn, zm.). 

 

Przyjęcie uchwały zgodnie z przedłożonym projektem ma na celu zapewnienie ciągłości                     

i płynności działalności powiatu w zakresie obszarów gospodarowania mieniem, wykonywania 

budżetu powiatu, dokonywania wydatków budżetowych, realizacji obowiązków w zakresie 

gospodarki finansowej wraz z obrotem podatku VAT w ramach tej działalności. 

 

Z uwagi na podjętą uchwałą nr I/7/2024 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 7 maja 2024 r.             

w sprawie wyboru Starosty Włocławskiego udzielnie upoważnienia jest w pełni zasadne                     

i konieczne. 

 

Udzielenie upoważnienia zgodnie z treścią uchwały nie spowoduje skutków finansowych dla 

budżetu powiatu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


